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Tunel drogowy pod Martwa Wisła w Gdańsku 
jest najważniejszym elementem tzw. ramy 
komunikacyjnej Gdańska. Plany urbanistycz-
ne tunelu pojawiły się latach 70, a analizy i 
koncepcje techniczne w latach 90 ubiegłego 
wieku. Prace na projektem rozpoczęły się w 
roku 2008, a budowę tunelu rozpoczęto w 
roku 2012. 

Tunel ma długość całkowitą 1377,5 m, 
w tym 1072 m tunelu drążonego. Składa 
się z dwóch niezależnych rur drążonych w 
systemie TBM o średnicy 12,56 m. Drążenie 
południowej rury zakończono 30.XI.20113 
r, a rury północnej 30.V.2014r. Jednoczesnie 
poza obrębem tunelu drążonego wykonano 
„głębienie na sucho” wykopów sięgających 
do 20 m poniżej zwierciadła wody. Obie rury 
połączono siedmioma przejściami poprzecz-
nymi, średnio co 175 m, zagłębionymi od 13,3 
do 23,3 m względem powierzchni gruntu. 
Przy realizacji przejść poprzecznych zastoso-
wano metodę zamrażania gruntu. 
Tunel zapewnia dwa dwupasmowe ciągi 
komunikacyjne z minimalnym światłem prze-
jazdu 6,0 m i wysokości 4,80 m.. 

Przyjęto rygorystyczne parametry związane 
z ochroną przed wodą i wilgocią (maksy-
malna głębokość wnikania wody w obudowę 
nie może przekraczać 30 mm). Już na etapie 
projektowym przewidziano, iż obudowa 
z tubingów będzie osłonięta od zewnątrz 
materiałem iniekcyjnym. Przed rozpoczęciem 
prac konstrukcyjnych wewnątrz tunelu 
wykonano iniekcje uszczelniające z wykorzy-
staniem żywic poliuretanowych i żeli akry-
lowych. Iniekcje wykonano przez odwierty w 
szczelinach miedzy elementami prefabryko-
wanymi. 

Te specyficzne prace wykonywała m.in. 
firma TRICO-BIS posiadająca wieloletnie 
doświadczenie w wykonywaniu profes-
jonalnych uszczelnień budownictwie na 
rynku polskim i niemieckim. Wykorzystano 
sprawdzone już wielokrotnie specjalistyczne 
produkty firmy WEBAC. Około 15 ton 
spienialnych żywic poliuretanowych WEBAC 
150 oraz WEBAC 151 stosowano w obszarach 
dużego naporu wody. Ponad 14 ton żelu 
akrylowego WEBAC 240 zapewniło szczelność,  
bezpośrednio za obudową tubingów, 
zapewniając podatność na odkształcenia 
wynikające ze zmiennych obciążeń gruntu, 
wody i pracy konstrukcji. Prace wykonywano 
w zmiennych warunkach temperaturowych w 
okresie od VIII.2014 do VI.2015r.

Zastosowane specjalistyczne żywice iniekcyj-
ne WEBAC oraz profesjonalne wykonawstwo 
ze strony firmy TRICO-BIS przyczyniły się do 
osiągnięcia pełnego sukcesu w  przeciwwod-
nym zabezpieczeniu tunelu drogowego pod 
Martwa Wisłą w Gdańsku. 

•  Czas budowy: lata 2013- 2016

•  Czas wykonania prac uszczelniających: 
    2014-2015

•  Długość tunelu: 1377,5 m

•  Problem technologiczny: uszczelnienie  
   zewnętrzne konstrukcji

•  Stosowana technologia: iniekcja       
   ciśnieniowa

•  Zastosowane materiały: spienialne,  
   poliuretanowe żywice, żel akrylowy WEBAC
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Prospekt niniejszy zawiera informacje oparte o aktualny stan naszej wiedzy w tym zakresie. Przedstawione rozwiązania nie mają charakteru 
wiążącego. Ze względu, że nie znane są nam uwarunkowania chemiczne, techniczne i fizyczne związane z konkretnym zastosowaniem nie 
zwalnia to użytkownika od dokonania własnych prób i sprawdzenia przydatności produktu do określonego celu, w konkretnych warunkach. Za 
przestrzeganie przepisów i instrukcji związanych ze stosowaniem produktu odpowiedzialny jest użytkownik materiału.       WEBAC Sp. z o.o.


